2

Проект

Администрация

города Ростова-на-Дону

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                  № __________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону           от 30.12.2015 № 1351 «О размещении нестационарных торговых объектов               на территории города Ростова-на-Дону»    (ред. от 13.03.2017).

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области        от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях                    или земельных участках, государственная собственность на которые                не разграничена» (ред. от 01.11.2017), пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 30.10.2017), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», частью 2 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (ред. от 03.07.2016)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону        от 30.12.2015 № 1351 «О размещении нестационарных торговых объектов       на территории города Ростова-на-Дону» (ред. от 13.03.2017) следующие изменения:
1.1.  В приложении 1:
1.1.1.  В абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 слова «(ред. от 06.10.2016)» исключить.
  1.1.2.  В разделе 2:

  1.1.2.1. Абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«справки налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней налоговых санкций не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса, справки о задолженности: по арендной плате по заключенным договорам аренды земельных участков, по плате за размещение НТО по заключенным договорам о размещении НТО, по плате за фактическое использование земельных участков».
1.1.2.2. Абзац первый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«Не менее чем за 10 календарных дней до официально объявленной даты проведения Конкурса конкурсная комиссия вскрывает конверты с заявками     на участие в конкурсе при соблюдении следующих условий: отсутствие             у заявителя просроченной задолженности: по уплате налогов, сборов, страховых взносов, по арендной плате по заключенным договорам аренды земельных  участков, по плате за размещение НТО по заключенным договорам о размещении НТО, по плате за фактическое использование земельных участков, а также в случае своевременного и в полном объеме поступления задатка. При несоблюдении одного из вышеперечисленных условий конверт       с заявкой не вскрывается и возвращается заявителю.».
1.1.2.3. Абзац четвертый пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«наличия просроченной задолженности: по уплате налогов, сборов, страховых взносов,  по арендной плате по заключенным договорам аренды земельных участков, по плате за размещение НТО по заключенным договорам о размещении НТО, по плате за фактическое использование земельных участков».
1.1.2.4.  В пункте 2.43 после слов «фамилии, имена, отчества» слова     «(для физических лиц)» заменить словами «(для индивидуальных предпринимателей)».
1.1.3.  В разделе 3:
1.1.3.1.  Абзац второй пункта 3.1  изложить в следующей редакции:
 «Цена по Договору, заключенному в порядке размещения нестационарного торгового объекта, ранее размещенного на том же месте, предусмотренном схемой размещения нестационарных торговых объектов, арендаторов, исполнившим свои обязательства по договору аренды земельного участка, заключенному до 1 марта 2015 г., соответствует стартовому размеру финансового предложения за право заключения договора о размещении НТО согласно приложению № 2 к постановлению».
 1.1.3.2.  В пунктах 3.2 и 3.4 слова «десять календарных дней» заменить словами «десять рабочих дней».
1.1.3.3.  В пункте 3.9 слова «который указывается в договоре о размещении НТО» исключить.
1.1.3.4.  В абзаце четвертом пункта 6.5 раздела 6 цифру «20» заменить  цифрой «30».
1.2. В приложении 2:

1.2.1. В абзаце пятом пункта 1 слова «Kсезон = 1,5 - с 1 мая по 30 сентября,           Kсезон = 1,0 - с 1 ноября по 31 марта»  заменить словами  «Kсезон = 1,5 -           с 1 мая по 30 сентября,  Kсезон = 1,0 - с 1 октября по 30 апреля».

        1.2.2. В пункте 1 и 2 слова «Ки-коэффициент уровня инфляции» заменить словами «Ки-коэффициент уровня инфляции, установленный по состоянию     на начало очередного финансового года».
        1.2.3. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «Для размещения елочных базаров установить коэффициент, учитывающий сезонность, равный 1,5 (Ксезон = 1,5 – с 20 ноября по 15 января).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по  экономике Чернышова Д.В.

	Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

	В.В. Кушнарев

	Проект вносит:

	Директор Департамента

имущественно-земельных отношений города Ростова-на-Дону

	Е.С. Серова

	Визируют:

	Заместитель главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике

	Д.В. Чернышов

	Председатель комитета по торговле              и бытовому обслуживанию   Администрации города Ростова-на-Дону

	К.М. Тихонов

	Начальник правового управления

Администрации города

Ростова-на-Дону

	Н.А. Зусикова

	Заместитель главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым  и кадровым вопросам

	Д.С. Мамелко

Проект постановления  вносит

Департамент имущественно-земельных

отношений города Ростова-на-Дону
PAGE
2